

**IN THE COURT OF III ADDL. CIVIL JUDGE & JMFC
AT BELGAUM
(PRESENTED OVER BY SMT. LAKSHMI G M)**

O.S./0000900/2013

APPELLANTS :

1. Shri. Mahadev S/o. Kashappa Kamoji
R/o. H.No. 4855/74-A, 2nd Main Road, Sadashiv Nagar, Belgaum-590019

VERSUS

RESPONDENTS :

1. Shri. Rajendra S/o. Basavaraj Bellad
R/o. House No. 9/10 RPD cross, Khanapur Road, Tilakwadi, Belgaum. -6

Shri. S.S.Halbhavi, Advocate for the appellant.

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3ನೇ ಅಧೀಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 900-2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 14-09-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 1987 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಲಾ ಮಾಡಿ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀಡಿರುವ ಕೈಪಿತ್ತನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರ್ ಎಸ್ 1363 ರಜಪೂತ ವಂಶರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಾಯ ಯುಳ್ಳೂರಕರ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಟೆನಂಟ ಆಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 10-01-1952 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ರಜಪೂತರವರಿಂದ ಸಿದ್ಧಾಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಜಕ್ಕುಬಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ 1363ಬಿ-1 ಎಂದು ನಂಬರ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 10-6-1965 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಎನ್ ಎ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 25-09-1967 ರ

ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಗುರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಇರಡೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನಯ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 1363-ಬಿ-1 ಸದಾಶಿವ ನಗರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1977 ರಲ್ಲಿ ಸದಾಶಿವ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1363-ಬಿ-1 ಗೆ 3 ಪಾಲುಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪಾಲುಗಳಿಗೆ 4855-ಎ, 4856-ಬಿ ಮತ್ತು 4855-ಸಿ ಎಂದು ನಂಬರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟ್ 4855-ಎ ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. 4855-ಎ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಒಬ್ಬ ಗೊಪಾಲಸಿಂಗ ರಾಮಸಿಂಗ ರಜಪೂತರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೊಪಾಲಸಿಂಗ ರಾಮಸಿಂಗ ರಜಪೂತರವರು ಹೇಗೆ ಮಾಲೀಕರಾದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಗೊಪಾಲಸಿಂಗ ರಾಮಸಿಂಗ ರಜಪೂತರವರ ನಡುವೆ ಖರೀದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 4855-74 ರ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಾಗ ಅವರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಸರ್ವಿಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಲಾಟಿನ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಆದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಪಡೆದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಹೇಗೆ ಆದರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖ ನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

-ಸಹಿ-

3ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.