

**IN THE COURT OF III ADDL. CIVIL JUDGE & JMFC
AT BELGAUM
(PRESENTED OVER BY SMT. LAKSHMI G M)**

O.S./0000900/2013

APPELLANTS :

1. Shri. Mahadev S/o. Kashappa Kamoji
R/o. H.No. 4855/74-A, 2nd Main Road, Sadashiv Nagar, Belgaum-590019

VERSUS

RESPONDENTS :

1. Shri. Rajendra S/o. Basavaraj Bellad
R/o. House No. 9/10 RPD cross, Khanapur Road, Tilakwadi, Belgaum. -6

Shri. S.S.Halbhavi, Advocate for the appellant.

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3ನೇ ಅಧೀಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಮಎಫಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 900-2013

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 13-10-2015 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-1ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರ ಎಸ್ ನಂ. 1363 ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 74 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 21-7-1986 ನೆಲ ಮಳಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದೇ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆದರೆ 2 ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೆಲ ಮಳಿಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಪಡೆದ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಪ್ರೊವ್ಡ್ ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೆಲ ಮಳಿಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಪಡೆದ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಪ್ರೊವ್ಡ್ ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 4855-74ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ

ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಇರಡೂ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಗಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ 1 ಪೂಟ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ನಾನ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ 1 ಪೂಟ ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಪೌಂಡಿನಿಂದ 15 ಪೂಟ ಸೆಟ ಬ್ಯಾಕ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಕಟ್ಟಡಗಳ ನಡುವೆ ನೆಲ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು 3 ಪೂಟ ಅಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಯಾಸೇಜ 4 ಅಡಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಕಟ್ಟಿಸಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 44 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೆಟಬ್ಯಾಕ 15 ಅಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಡವು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 44 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ 40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ ಜಾಗವು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಪಾಲುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 2 ಅಡಿ ಸೆಟ ಬ್ಯಾಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಂಟಿನನ್ನ ಸರ್ವೆಯರ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರು ನೀಡಿದ ಪ್ಲಾನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 2 ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2 ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿವರಣೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬೌಂಡ್ರಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 4855-57 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲಮನಿಯವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಬೌಂಡ್ರಿ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೆಲ ಮಾಳಿಗೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಒಂದೇ ಅರ್ಜಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ನಡುವೆ ರಜಸ್ವರ ವಾಟಿನಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನೊಂದಣಿಯಾದ ನಂತರ ಸಬಡಿವಿಜನ್ ಆಗಲು ಯಾವ ದಿನ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇನು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಯವರು ಸಬಡಿವಿಜನ್ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೊಜು ಮಾಪು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಬಡಿವಿಜನ್ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೊಜು ಮಾಪು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನೀಡಿರುವ ವರದಿ ಮೇರೆಗೆ ಅಷ್ಟೇ ಸಬಡಿವಿಜನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರೀಶಿಲನೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-10ನ್ನು ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಕಟ್ಟಡ ಜೊತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಬೈನ ಮ್ಯಾಪ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವೆ ಸರ್ವಿಸ ರೋಡ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೆಲ ಮಳಿಗೆಯ ಪರವಾನಿಗೆ ಸೆಪ್ಟಿಕ ಟ್ಯಾಂಕ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪಡೆದ ಅಪ್ರೊವ್ಡ ಪ್ಲಾನ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸೆಪ್ಟಿಕ ಟ್ಯಾಂಕ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೆಪ್ಟಿಕ ಟ್ಯಾಂಕಿನ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ಗೊಡೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಪ್ಟಿಕ ಟ್ಯಾಂಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 17 ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಸಿದ್ದು ಪ್ರೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಿದ್ದು ಪ್ರೋಟೋಗ್ರಾಫಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ಸಿದ್ದುವಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಪ್ರೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂಲ ದಾವೆ 397-99ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನರವರು ಕೇಸ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಂಪೌಂಡ ಗೊಡೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. 4855-74 ಎ ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟಿಕ ಟ್ಯಾಂಕ ನಡುವಿನ ಅಂತರ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಸ್ಕೇಲು ಮತ್ತು ಅಳತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8ನ್ನು ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲದೇ ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಕೀಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಂದೆಯ ವಾರಸುದಾರರೇಲ್ಲರನ್ನೂ ಪಾಟೀ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರತಿವಾದಿಯು ತಂದೆ

ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ವಕೀಲರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖ ನದಂತೆ ಬೆರೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

3ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.