

**IN THE COURT OF III ADDL. CIVIL JUDGE & JMFC  
AT BELGAUM  
(PRESENTED OVER BY SMT. LAKSHMI G M)**

**O.S./0000900/2013**

**APPELLANTS :**

1. Shri. Mahadev S/o. Kashappa Kamoji  
R/o. H.No. 4855/74-A, 2nd Main Road, Sadashiv Nagar, Belgaum-590019

**VERSUS**

**RESPONDENTS :**

1. Shri. Rajendra S/o. Basavaraj Bellad  
R/o. House No. 9/10 RPD cross, Khanapur Road, Tilakwadi, Belgaum. -6

-----  
Shri. S.S.Halbhavi, Advocate for the appellant.  
-----

**ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3ನೇ ಅಧೀಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ**

**ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 900-2013**

**ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2**

ದಿ: 14-03-2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ವೈದ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಾದೇವ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಆಗಬೇಕು. ನಾನು ಈಗ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕ್ವಾಟರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. 2012 ರಿಂದ ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 4855 ಇದರ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಪ್ಲಾಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 4855-74 ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 4855-74 ಬಿ ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅಜ್ಜನಾದ ಬಾಬುರಾವ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು 4855-74 ಎ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖುಲ್ತಾ ಜಾಗ ಇತ್ತೊ ಅಥವಾ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಾಗಿದಾಗಿನಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ 4855-74 ರ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು

ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ-ಸೇಟ ಬ್ಯಾಕ್ ಎಷ್ಟು ಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಾದ 4855-74 ಎ ರ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಭಂಗಿ ಪ್ಯಾಸೇಜ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದಾಶಿವ ನಗರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಭಂಗಿ ಪ್ಯಾಸೇಜ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ್ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಮತ್ತು ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ್ ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೇ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ

ಮಾರ್ಚ್ 18 ರಂದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಹೋಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಯಾರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾರ್ಚ್ 17 ಮತ್ತು 18 ನೇ ತಾರೀಖು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೇದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲನ್ನು ಕೆಡವಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಕೆಡವಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಹೇಳಿಕೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಕೆಡವಿದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಕೆಡವಬೇಕಾದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೇ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸ್ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಬಿಳಿಸುವಾಗ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 17 ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ತೆಗೆ ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಂಪೌಂಡ ವಾಲ ಚಿತ್ರಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಿತ್ರಗಳೇಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರರಾವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖ ನದಂತೆ ಬೆರೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

-ಸಹಿ-

3ನೇ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೀಎಮಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಳಗಾವಿ.