

**Order Sheet**  
**In the Court Of: PRL. CIVIL JUDGE AND JMFC BELAGAVI**  
**AT BELGAUM**  
**F.R.No:O.S./901/2013**  
**Case Reg.No: O.S./900/2013**

**Plaintiff**

**V E R S U S**

**Defendent**

**1)Shri. Mahadev So. Kashappa  
Kamoji**

**1)Shri. Rajendra So. Basavaraj Bellad**

**ಓ ಎಸ್ ನಂ.900   ಃ2013**

**ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ       ಃ 1**

ದಿ.18-07-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಃ - ಶ್ರೀ. ಪಿಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಜಕ್ಕುಬಾಯಿ ಅವರಿಗೆ ಬರೆಯಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ - 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ತರ್ಜುಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. . ರೆಕಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಡೀಡ್ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ5 ಅದರ ತರ್ಜುಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬರೆಯಿಸಿ ಕೊಂಡ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ6 ಅದರ ತರ್ಜುಮೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಖುಣಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ನೀಡಿದ ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಯ ಟ್ರೂ ಕಾಪಿ ಎಕ್ಸಾರ್ಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ- 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

1973 -1974 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎನಕ್ಕಾಯಿರಿ ಆಫೀಸರು ನೀಡಿದ 2 ನೋಟಿಸಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಫ್ರಾಪರ್ಟ್ ಎಕ್ಸಾರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿಯವರ ಫ್ರಾಪರ್ಟ್ ಎಕ್ಸಾರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 397 ಃ 1999 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಲಿಂಟಲೆವಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫ್ರಾರಂಬಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿಯವರ ಕಟ್ಟಡದ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಟ್ಟಡದ ಪೂರ್ಣ ಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿಯವರ ಕಟ್ಟಡದ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಎಸ್ವಿಮೇಶನ್ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

( ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಳಗಾವಿ.

