

Order Sheet
In the Court Of: PRL. CIVIL JUDGE AND JMFC BELAGAVI
AT BELGAUM
F.R.No:O.S./901/2013
Case Reg.No: O.S./900/2013

Plaintiff

V E R S U S

Defendent

**1)Shri. Mahadev So. Kashappa
Kamoji**

1)Shri. Rajendra So. Basavaraj Bellad

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 900 : 2013

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ. 06-10-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನನ್ನ ತಂದೆ ವಕೀಲರ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕಡೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು 1988 ರಿಂದ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರಿಂದ 1966ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರು ಅಂದಾಜು 2 ಎಕರೆಯನ್ನು ರಜಪೂತ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಕೃಷಿಭೂಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಖರೀದಿ ಮೌಲ್ಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಜಪೂತರವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ವತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.1396 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಭಾಗವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯಿಲ್ಲ. ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರು ಕೃಷಿಯೇತರ ಭೂಮಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮತ್ತು ಅದರ ಆದೇಶದ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರು ಎನ್.ಎ ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವುದಾದರೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯಿಲ್ಲ. ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಟೌನ್ ಪ್ಲಾನಿಂಗ್ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬಹುದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರು ತಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 12 ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಶರತ್ತುಗಳನ್ನುನ ವಿಧಿಸಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎರಡು ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳ ನಂಬರ್ 1363ಃಬಿ 6 ಮತ್ತು 1363ಃ9 ಇರಬಹುದು. 1363ಃಬಿ 6 ಇದು ಹಳೆಯ ನಂಬರ್ ಆಗಿದ್ದು ಈಗಿನ ನಂ.4855ಃ56 ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಜಕ್ಕೂಬಾಯಿ ಸಿದ್ರಾಯಿ ಯಳ್ಳೂರಕರವರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖೀರಿದಿ ಮಾಡಿದ ಖೀರಿದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೆನೆ . ನಿಡಿ - 6 ಮರಾರಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರ ತರ್ಜುಮೆ ಪ್ರತಿ ನಿಡಿ-6 (ಎ)ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ .

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.