

ಗೌರವಾನಿತ್ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಓ.ಎಸ್ ನಂ: 900 : 2013

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ. 26-10-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ ಬಿ ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಟೀ ನಂ.4855:ಬಿ 6 ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 52.6 ಅಡಿ , ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣ 106 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 106 , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 105 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಟೀ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 624 ಯಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಟೀನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆಯಿದೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಡಾ.ಕಪೂರೇಯವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರವಿ ಪಾಟೀಲ ಅವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ದಾವೆಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮೂಲಿಮನಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೂಲಿಮನಿಯವರು ಡಾ.ಕಪೂರೇಯವರೇಯವರಿಗೆ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಮೂಲಿಮನಿಯವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪಾಟೀ ನಂ.5 ರಣಭೀಷ್ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಈಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಂತೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಆರ್ ಎಸ್ ನಂ.1363:2 ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ಆರ್.ಎಸ್ ನಂ.1363:2 ನಲ್ಲಿ ಪಾಟೀನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನ ಪ್ಯಾರ ನಂ.14ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಟೀನ

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಆರ್ .ಎಸ್ ನಂ.1363:2 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಆರ್ .ಎಸ್ ನಂ.1363:1 ಎ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪಾಟನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಆರ್ .ಎಸ್ ನಂ.1363:1 ಎ -ದಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಪಾಟನ್ನು ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ .ನಿಡಿ-8 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರಿಂದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಟನ ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 30 ಅಡಿ , ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 75 ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಿಡಿ-9 ರಂತೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು 1974 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ 1975 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಟರನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಪಾಟನ ಸುತ್ತಾ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ವಾಲನ್ನು ಎಡಬದಿ ಮತ್ತು ಬಲಬದಿ ಮತ್ತು ಮುಂಬದಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಹದ್ದಿನ ಗುರುತಿಗೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಫೋಲ್ಸ್ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬಿಣ ತಂತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂತರ ನಾನು ಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗೋಡೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಮ್ಮ ಪಾಟನ ಹದ್ದಿನ ಗುರುತಿಗೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ಫೋಲ್ಸ್ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಮೆಂಟ್ ಫೋಲ್ಸ್ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವಿಸ್ ರೋಡ್ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 1974 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸರ್ವಿಸ್ ರೋಡ್ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆನ್ನಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ .

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.